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Protokół z XXXI posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 03.01.2022r. 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.33. 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokolant obrad: M. Tarkowska 

 

Przyjęty porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXX Posiedzenia Rady w dniu 06.12.2021 r. 
4. Informacja o realizacji zadań w XII 2021 z rezerwy celowej i z budżetu  
    obywatelskiego. 
5. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej 
korespondencji. 
6. Zapewnienie bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy. 
7. Rezerwa celowa dzielnicy na rok 2022 – propozycje, dyskusja. 
8. Plany i zadania Rady na rok 2022 - dyskusja 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków RD - zał. nr 1. W posiedzeniu 

uczestniczył gość - radna Rady Miasta Lublin - pani J. Mach - zał. nr 2. 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała czy są       

do niego uwagi. Uwag nie było, proponowany porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie - 9 osób za . Wyniki głosowania – zał. nr 3. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca M. Pietrzela zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XXX 

posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 06.12.2021 r. Została naniesiona uwaga    

D. Wójcik, dotycząca zmiany w zapisie o odśnieżaniu ulic, która została odczytana.  

Do posiedzenia dołączył J. Jabłoński - odręcznie dopisano do listy obecności. 

Protokół został przyjęty - 10 głosów za przyjęciem Wyniki głosowania – zał. nr 4. 
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Ad. 4. 

Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 Rezerwa celowa: zrealizowano prace w terenie przy przejściu rowerowym przez         

ul. Zielone Wzgórze – przeniesienie sygnalizatora, rozebranie części barierek         

na przejeździe rowerowym, oznakowanie. Oznakowanie na jezdni zostanie 

zrealizowane w II kw. 2022 (w tej porze roku nie można malować na jezdni). 

 Budżet obywatelski: zakończono remont części ul. Sempołowskiej objętej pracami 

BO. Z uwagi, że prace przy chodnikach odbywały się przy ujemnych 

temperaturach więc ostateczny odbiór chodników odbędzie się na wiosnę. 

 Budżet obywatelski na rok 2022 – ścieżka rowerowa przy al. Solidarności (od 

ronda Kuklińskiego w kierunku Ogrodu Botanicznego) – rozpoczęto procedurę 

wyboru wykonawców dokumentacji projektowej (termin przygotowania 

dokumentacji do końca I kw. 2022). Prawdopodobnie na części odcinka ścieżka 

będzie przebiegać bezpośrednio obok ekranów przy al. Solidarności. Skutkować 

to może koniecznością wykonania od ścieżki dojścia do przeniesionej na ul. 

Północną siłowni z ul. Kasztelańskiej.  

D. Wójcik stwierdziła, że wskazane by oprócz dojścia do siłowni od ścieżki 

(jeżeli będzie taka potrzeba) zapewnić oświetlenie (lampę). M. Olszewicz – 

Wątorska stwierdziła, że wg jej wiedzy zakres prac obejmował tylko przeniesienie 

urządzeń siłowni, w poprzedniej lokalizacji oświetlenia nie było, ale w nowej 

prawdopodobnie jest możliwe.  Radna J. Mach poinformowała o powodach  

decyzji o przeniesieniu siłowni (konieczność zwrotu gruntu przy dłuższym 

procesie niż wcześniej zakładano pozyskaniu działki zamiennej przez gminę) oraz  

poinformowała, że władze miasta deklarują odtworzenie podobnej siłowni na 

terenach zielonych pozyskanych po planowanej zamianie z firmą Interbud. 

Poprosiła też o umieszczenie na stronie dzielnicy informacji z opisem i zdjęciami   

o nowej lokalizacji siłowni. 

M. Pietrzela i R. Osiak poruszyli też problem braku informacji do Rady i braku 

odpowiedzi na pisma i maile Rady przez Wydział Gospodarowania Mieniem UM   

(np. w sprawach ostatecznej lokalizacji  siłowni i w sprawach związanych                      

z działkami miejskimi na terenie dzielnicy np. wydzierżawieniem działki obok ZS 

12 przy ul. Jana Lisa). 

Do posiedzenia dołączył D. Starczewski - odręcznie dopisano do listy obecności. 

 

Ad. 5. 

Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 otrzymano informację o przystąpieniu do zmiany mpzp w rejonie ul. Willowej (etap 

konsultacji z instytucjami), przesłano do zapoznania przez członków Rady, 

obecnie Rada nie wnosi uwag; 

 otrzymano odpowiedź z ZDIM na pismo RD w sprawie oświetlenia przejść 

podziemnych pod ul. Poligonową - na razie brak możliwości realizacji ze względu 

na szczupłość środków finansowych miasta w roku 2022.  
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Radna J. Mach poinformowała, że rozmawiała w UM na temat oświetlenia 

przejścia podziemnego obok wejścia na ścieżkę przez Górki Czechowskie. Wg  

oceny radnej jest duża szansa, że uda się zamontować oświetlenie zasilane z 

oświetlenia tej ścieżki z uwzględnieniem dodatkowo zasilenia i montażu 

monitoringu oraz zadeklarowała dalsze działania w tej sprawie; 

 otrzymano informację o otwartym konkursie Dzielnice Kultury w 2022 r. 

Informacja została przekazana przez Przewodniczącą Rady do stowarzyszenia 

działającego przy klasztorze przy ul. Willowej; 

 złożono wniosek do władz miasta z prośbą o przystąpienie do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy Ogrodem Botanicznym 

a ul. Sławinkowską;  

 złożono pismo do Wydziału Zarządzaniem Ruchem Drogowym i Mobilnością            

w związku z zastawianiem drogi dojazdowej do posesji Jemiołowa nr 11-13a            

(ograniczenie dojazdu dla służb komunalnych); 

 przekazano mailem dzielnicowemu straży miejskiej prośbę o interwencje                    

w poruszanych na grudniowym posiedzeniu Rady sprawach: trwałym 

zaparkowaniu pojazdu dostawczego na przy pętli MPK przy ul. Zbożowej, 

parkowaniu pojazdów przy ul. Chabrowej, wkraczania dzików na teren wspólnoty 

Relaksowa 14-16, odśnieżania ulic w dzielnicy; 

 złożono pismo do Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej z pochwałą działań 

dzielnicowego straży miejskiej S. Stadnickiego; 

 monitorowano realizację zadań z budżetu i z rezerwy celowej (omówiono w p. 4);  

 wysłano przygotowaną przez członków Rady elektroniczną kartkę z życzeniami 

dla osób współpracujących z Radą lub reprezentujących środowiska i instytucje 

zlokalizowane w naszej dzielnicy – M. Pietrzela podziękowała K. Kocot i P. 

Wadze za przygotowanie kartki elektronicznej; 

 przewodnicząca przesłała uzgodniony Harmonogram posiedzeń Rady w 2022 r.; 

 aktualizowano strony internetowe dzielnicy (wprowadzono dużo uzupełnień 

aktualnych informacji, wprowadzono też w bardziej dostępnym miejscu aktualne 

protokoły z posiedzeń Rady, zamieszczono życzenia świąteczno-noworoczne od 

Rady dla mieszkańców oraz Harmonogram posiedzeń Rady w roku 2022; 
 

Ad. 6. 

 Przy przejeździe rowerowym przez ul. Zielone Wzgórze powinno się umieścić 

dodatkowe słupki ograniczające częściowo przejazd tak, by uniemożliwić wjazd 

samochodów na ciąg pieszo-rowerowy (M. Pietrzela). Wskazane jest 

dopilnowanie tego tematu w trakcie kończenia prac na tym przejeździe w II kw. 

2022 (R. Osiak); 

 Istotnym zagrożeniem na dzielnicy jest brak sygnalizacji świetnej na przejściu 

przez ul. Sławinkowską obok ul. Świerkowej naprzeciw ZS nr 12. Czy 

zaplanowano podczas budowy przedszkola montaż oświetlenia przejścia           

(Z. Rzączyńska). Zadanie rozbudowy ZS tego nie przewiduje (radna J. Mach).  
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Najpierw powinno być zaplanowane bezpieczne przejście do szkoły a później 

rozbudowa szkoły (M. Pietrzela). Obecnie trwa budowa osiedla domków 

jednorodzinnych przy ul. Sławinkowskiej naprzeciw ul. Jana Lisa, co może 

zwiększyć na tym odcinku ulicy ruch samochodów (B. Kamieńska – Krzowska); 

Lampy z białym światłem lepiej doświetlają przejścia a zwiększenie wysokości 

mandatów za przekroczenie prędkości) może sprawić, że kierowcy ograniczą 

szybkość na ul. Sławinkowskiej (J. Jabłoński).  

Z uwagi, że koszt budowy stałej sygnalizacji świetnej na omawianym przejściu 

przekroczy całość środków rezerwy celowej dzielnicy to należy zgłosić projekt 

dotyczący tej budowy do Budżetu Obywatelskiego na rok 2023 (J. Mach i inne 

osoby). Należałoby zaangażować mieszkańców dzielnicy, aby ten projekt poparli   

a radni go szeroko rozpropagowali (Z. Rzaczyńska). 

Dyskutowano również nad możliwością montażu przejścia ze światłami 

pulsacyjnymi, które są zamontowane np. na ul. Kunickiego, Podzamcze, Elsnera.  

 Przekazano do S. Stadnickiego prośbę o interwencję od mieszkańca dotyczącą 

przejazdu ciężarówek wykonawcy prac budowlanych przez  ul. Jemiołową do         

ul. Skowronkowej pomimo ograniczeń tonażu na tej ulicy. Straż miejska pouczyła 

tego wykonawcę  o obowiązującym zakazie i możliwych karach (M. Pietrzela); 

 M. Pietrzela przedstawiła zdjęcia z ul. Sławinkowskiej, wzdłuż niedawno 

wykonywanego chodnika. Nawierzchnia jezdni od strony tego chodnika jest na 

tym odcinku bardzo uszkodzona (duże dziury utrudniające przejazd, duże kałuże 

wody) a żwir, którym zasypano przestrzeń pomiędzy jezdnią a chodnikiem jest 

powypłukiwany i wyrzucany z pod kół z dużym impetem nad chodnik stwarzając 

zagrożenie dla pieszych. Po wątpliwość poddała jakość wykonania chodnika                 

i braku odwodnienia, w wyniku czego woda zatrzymuje się na jezdni, zamarza,             

a to powoduje kruszenie się asfaltu i powstawanie ubytków w jezdni.  

 Miejsce wzdłuż jezdni po budowie kanalizacji na ul. Sławinkowskiej w rejonie           

ul. Szafranowej - część pokryto dywanikiem asfaltowym, ostatni odcinek 

zasypano szutrem, który jest wyrzucany i powstają wyrwy w jezdni, co stwarza 

zagrożenie dla pojazdów (J. Jabłoński). Sprawa zostanie rozpoznana w MPWiK 

(R. Osiak). 

 

Ad. 7. 

 Zadanie oświetlenia przejścia pieszego przez dolinę obok boiska przy                          

ul. Altanowej do ul. Relaksowej  

W ubiegłym roku były informacje z ZDiM o wstępnej wycenie tego zadania 

(warunkowane zakończeniem przejęcia od TBS przez gminę oświetlenia                   

ul. Altanowej co umożliwi zasilanie), ale w ciągu zmieniły się nośniki cen. Istotne 

dla możliwości realizacji i kosztów jest czy i kiedy gmina pozyska sąsiadującą 

działkę Interbudu (jest to w planach gminy). Wyższy koszt będzie wynikał                   

z konieczności zainstalowania kabli do latarni pod chodnikiem na większości 

odcinka przewidzianego do oświetlenia (miejsca obok chodnika to w większości 

nieruchomości nie gminy). Ponadto część latarni musiałaby być zlokalizowana     
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na granicy działki gminy (a są wymagania budowlane minimalnej odległości 

słupów od granic). Może się okazać, że projekt ostatecznie nie zostanie 

uzgodniony z tego tytułu i na tym zakończy się realizacja tego zadania             

(R. Osiak).  

Uzgodniono zwrócenie się do ZDiM i Wydziału Gospodarowania Mieniem                   

o dodatkowe informacje i o wyceny. 

 Dofinasowanie kontynuacji remontu ul. Sempołowskiej (Z. Rzączyńska). 

Dofinansowanie wymiany krawężników i części chodników umożliwi rozmowy         

z władzami miasta i dyrekcją ZDiM o sfinansowanie wymiany nawierzchni asfaltu        

i zakończenie remontu tej ulicy (R. Osiak). Wskazane, by środki z rezerwy 

celowej przeznaczać także na inwestycje na os. Botanik i na os. Sławin            

(M. Pietrzela); 

 Oświetlenie nowej siłowni przy ul. Północnej wraz z wykonaniem dojścia jeżeli 

będzie potrzebne - propozycja (D. Wójcik); 

 

Wskazana wizja lokalną doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Sławinkowskiej              

i Willowej oraz przejść ze światłami pulsacyjnymi na ul. Kunickiego, Podzamcze, 

Elsnera (R. Osiak) ; 

Do następnego posiedzenia Rady konieczne będzie pozyskanie wielu informacji dla 

propozycji wyżej rozpatrywanych i dla propozycji budowy sygnalizacji świetnej przez 

ul. Sławinkowską obok szkoły (R. Osiak). 

Należy przemyśleć propozycje z rezerwy celowej, aby na następnym posiedzeniu 

Rady móc  ją podzielić (M. Pietrzela). 

 

Ad. 8. 

 R. Osiak przypomniał, że w lutym członkowie będą głosować nad absolutorium 

dla Zarządu, natomiast w maju nad propozycjami do budżetu miasta; 

 M. Pietrzela zaproponowała, aby budowę miejsc postojowych i uporządkowanie 

terenu na działce miasta przed kościołem przy ul. Willowej zgłosić jako projekt 

dzielnicowy do Budżetu Obywatelskiego na rok 2023.  

M. Olszewicz – Wątorska przedstawiła uwarunkowania prawno-techniczne 

związane z budową tam miejsc postojowych; 

 M. Tarkowska przypomniała o akcji sprzątania Sławina. M. Pietrzela 

zaproponowała przeprowadzenie akcji w terminie 02-03.04.2022 r. Temat będzie 

omawiany na Radzie w marcu. 
 

Ad. 9. 

 R. Osiak poprosił aby członkowie RD, którzy mają propozycje zmian do obecnych 

tras i rozkładów jazdy MPK wypełnili ankietę, która została przesłana im mailem. 
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Ad.10. 

 Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.41. 

 

Protokółowała: Monika Tarkowska (-) 

 

 

Załączniki: 

1) Lista obecności członków RD Sławin na XXXI posiedzeniu w dniu 03.01.2022 r. 

2) Lista gości na XXXI posiedzeniu RD Sławin w dniu 03.01.2022 r. 

3) Głosowanie nad przyjęciem porządku XXXI posiedzenia w dniu 03.01.2022 r. 

4) Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXX posiedzenia RD Sławin   

     w dniu 06.12.2021 r. 

 

 

                            Protokół zatwierdzony w dniu 7.02.2022 r. 
    

 Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 

                  (-) 

   Małgorzata Pietrzela 

 

   


